СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕСОМАТЮНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

30.01.2023г.                                                                                                                  №  48/44
с.Лесное Матюнино
[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в Положение о размере                                                                                    и порядке осуществления ежемесячной денежной                                                                         выплаты сельским старостам, принятым решением                                                                         Совета депутатов муниципального образования                                                         Лесоматюнинское сельское поселение от 21.12.2018г                                                                           № 4/26 «О размере порядке осуществления ежемесячной                                                    денежной выплаты сельским старостам».

 На основании Постановления Правительства Ульяновской области от 09.12.2022 № 731-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 22.01.2019 № 17-П» (далее – Постановление) с 1 января 2023 года  , Устава муниципального образования Лесоматюнинское сельское поселение, Совет депутатов муниципального образования Лесоматюнинское сельское поселение решил:
1.Изложить  п.3 Положения о размере и порядке осуществления ежемесячной денежной выплаты сельским старостам в следующей редакции:
«3.Размер ежемесячной денежной выплаты сельским старостам составляет 1265 рублей»
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.									3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов муниципального образования Лесоматюнинское сельского поселение   Крайнова С.В. и комиссию по бюджету, социальной и молодежной политике, местному самоуправлению.

Глава муниципального образования
Лесоматюнинское сельское поселение,
Председатель Совета депутатов
муниципального образования
Лесоматюнинское сельское поселение                                  В.В.Козырева